

Päätoimittajalta

Liiketaloudellisen Aikakauskirjan toimitussihteeri ja taloudenhoitaja vaihtuu. Haluan kiittää niin omasta kuin varmasti myös edellisten päätoimittajien, sekä luonnollisesti meidän kaikkien lukijoiden puolesta tehtävissä pitkää palvelusta KTM Taru Lehtosta ansiokkaasta työstä lehden hyväksi. Taru siirtyi hiljattain uusiin tehtäviin HUS konserniin ja katsoi samalla, että on hyvä siirtää toimitussihteerin työt akateemisessa maailmassa kokopäiväisesti toimivalle. Hänen työtään jatkaa KTM Mikko Sandelin. Jatkossa kaikki julkaisemiseen liittyvä posti tulee siis kulkemaan Mikon kautta. Toivotan Mikon tervetulleeksi tekemään Suomen parasta liiketaloudellisiin asioihin keskittyvää aikakauskirjaa!

Lehteä kustantava Liiketaloustieteellinen Yhdistys Ry on tehnyt sopimuksen EBSCO Publishingin kanssa. Jatkossa lehdessä ilmestyneet artikkelit löytyvät myös EBSCO:n tietokannoista. Tämä lisää olennaisesti artikkeleidemme saatavuutta ja näkyvyyttä. Samalla se toivottavasti kasvattaa tutkijoiden intoa julkaista tutkimustuloksiaan Liiketaloudellisessa Aikakauskirjassa.

Liiketaloudellinen Aikakauskirja perustaa uuden palkinnon, joka myönnetään vuosittain parhaalle Pro Gradu-, diplomi-, tms. työlle pohjautuvalle artikkelille. Palkinnon tarkoituksena on kannustaa julkaisemaan hyvien opinnäytetöiden tuloksia mutta myös jo lähtökohtaisesti motivoitua tavoittelemaan entistä laadukkaampia opinnäytetutkimuksia. Uskon, että nykyään moni erinomainen opinnäytetyö jää vaille ansaitsemaansa huomiota, koska siitä ei työstetä lyhyttä artikkelimuotoista, julkisesti helposti saatavilla olevaa versiota. Olisi hienoa, jos Suomessa voitaisiin siirtyä tekemään maisteritason opinnäytetöitä myös artikkelimuodossa. Vaikka näin ei toimittaisikaan, mielestäni ainakin parhaista tutkimuslähtöisistä opinnäytetöistä kannattaisi työstää artikkeli vaikka yhdessä ohjaajan kanssa. Palkinnosta on erillinen ilmoitus ohjeineen tässä lehdessä.

Edellisessä numerossa alkanut keskustelu taantumasta ja seurauksista, erityisesti liiketaloudellisen tutkimuksen ja opetuksen näkökulmasta, jatkuu tässä ja seuraavissa numeroissa. Toivottavasti nämä artikkelit herättävät ajatuksia ja kirvoittavat lukijoiltamme puheenvuoroja.

Helsingissä toukokuussa 2010

Teemu Malmi